山県市立髙富保育園の民間移管に係る三者協議会

日時：令和４年１０月２５日（火）

午後３時３０分～

場所：高富保育園

次 第

１．園長・主幹保育教諭の発表

２．民営化までの流れ

３．民営化後の調整

４．意見交換会

５．閉会

山県市立高富保育園の民間移管に係る三者協議会 要点会議録

【開催日時】 令和４年１０月２５日（火）午後３時３０分

【開催場所】 高富保育園 保育室

【出 席 者】

（１）保護者等 令和４年度 保護者会長 副会長 会計

（２）移管先法人 （社）同朋会 かがしまこども園長 かようこども園長、事務員

（３）市・保育園 子育て支援課長 高富保育園長 子育て支援課職員１人

（４）その他の出席者 無

以上９名

令和４年度第２回会議

－－午後３時３０分開会－－

１．顛末（てんまつ）

・園長、主幹保育教諭の発表。

・市から民営化までの流れについて説明があった。合同保育について、令和５年１月１０日（火）

から３月３１日まで実施期間。１月以降に利用契約書や口座振替依頼書等を園から配布予定。

・法人から年間行事、卒園アルバム、保護者会、家庭教育学級について説明があった。現在の

保育園を継承するため、民営化後に変更は無く保護者会と相談しながら進めていく予定。家庭

教育学級等、保護者負担が軽減出来るように協力をしていく。

２．意見交換

・おむつについて

保護者→1日に 5 枚～6 枚のオムツに氏名を記入し、保育園に持参しているため保護者の負

担がある。

法人→保育現場の声を聞きながら、保育士とオムツ持参について検討する。

・体操服・スモックについて

保護者→民営化後の体操服・スモックの使用はどうなるか？

法人→服装は自由で希望者は購入も可能である。令和 6 年度以降の服装については、令和

５年度に保護者会と検討する。

・手作りおやつについて

保護者→民営化すると手作りおやつの提供はある？

法人→市の献立表に則り提供されるため、基本的に変更はない。

・離乳食について

保護者→離乳食はいつ頃まで提供されるか？

法人→入園前等に個別に対応し、子どもの月齢に合わせきめ細やかな対応を実施する。

・運動会・発表会について

保護者→平日より土曜日がよい

法人→新型コロナウイルス感染症の感染状況や職員の勤務態勢が整えば、土曜日の半日で

実施することも可能である。今後検討をしていく。

－－午後４時３０分閉会－－